
Projekt z dnia 02 sierpnia 2007 r. 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia                   2007 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wzoru zawiadomienia naczelnika urzędu 
skarbowego o wyborze lub rezygnacji z wyboru miejsca opodatkowania w przypadku 

sprzedaŜy wysyłkowej z terytorium kraju  

 
Na podstawie art. 23 ust. 17 ustawy z dnia 11 marca  2004 r. o podatku od towarów i usług  
(Dz. U. Nr 54, poz. 535, z późn. zm. 2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 5 kwietnia 2004 r. w sprawie wzoru zawiadomienia 
naczelnika urzędu skarbowego o wyborze lub rezygnacji z wyboru miejsca opodatkowania  
w przypadku sprzedaŜy wysyłkowej z terytorium kraju (Dz. U. Nr 55 poz. 538) załącznik 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. 

Do wyczerpania nakładu, nie dłuŜej jednak niŜ do dnia 31 grudnia 2007 r., moŜe być równieŜ 
stosowany wzór zawiadomienia naczelnika urzędu skarbowego o wyborze lub rezygnacji  
z wyboru miejsca opodatkowania w przypadku sprzedaŜy wysyłkowej z terytorium kraju,  
w brzmieniu obowiązującym przed dniem wejścia w Ŝycie niniejszego rozporządzenia. 

§ 3. 

Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 
 
        Minister Finansów 

                                                 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej - finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Finansów (Dz. U. Nr 131, poz. 908 i Nr 169, poz. 1204). 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 14, poz. 113, Nr 90, poz. 756, Nr 143, poz. 
1199 i Nr 179, poz. 1484 oraz z 2006 r. Nr 143, poz. 1028 i 1029. 



UZASADNIENIE 

 

Rozporządzenie wydaje się w związku z przystąpieniem do Unii Europejskiej Republiki 

Bułgarii i Rumunii. 

W projekcie rozporządzenia wprowadzono zmianę wzoru zawiadomienia naczelnika urzędu 

skarbowego o wyborze miejsca opodatkowania lub rezygnacji z wyboru miejsca opodatkowania w 

przypadku sprzedaŜy wysyłkowej z terytorium kraju. W części F „Informacje o wyborze miejsca 

opodatkowania/rezygnacji z wyboru miejsca opodatkowania” dodano dwa wiersze zwiększając ich 

liczbę z 24 do 26. Proponowana zmiana uprości dokonywanie takiego zawiadomienia w sytuacji, 

gdy podatnik będzie je składał dla więcej niŜ 24 państw członkowskich Unii Europejskiej. 

W projektowanym rozporządzeniu zawarto równieŜ przepis umoŜliwiający wykorzystanie 

formularzy wydrukowanych według dotychczasowego wzoru (obowiązującego przed zmianą 

rozporządzenia). 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169 poz. 1414) projekt aktu normatywnego zostanie umieszczony  

w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Ministerstwa Finansów.  

 



 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

 

1. Podmioty, na które oddziałuje akt normatywny. 

Projektowane rozporządzenie dotyczy podatników dokonujących sprzedaŜy wysyłkowej  

z terytorium kraju na terytorium innych państw członkowskich. 

 

2. Wpływ projektowanego aktu prawnego na sektor finansów publicznych. 

Przedmiot rozporządzenia ma charakter techniczny i nie powoduje skutków finansowych dla budŜetu 

państwa. 

 

3. Wpływ projektowanego aktu prawnego na rynek pracy. 

Wejście w Ŝycie niniejszego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 

 

4.  Wpływ projektowanego aktu prawnego na konkurencyjność gospodarki  

i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

Rozporządzenie nie spowoduje skutków mających wpływ na konkurencyjność gospodarki  

i przedsiębiorczość. 

 

5. Wpływ projektowanego aktu prawnego na sytuację i rozwój regionalny. 

Przedmiotowe rozporządzenie nie wywiera wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 

 

6.  Konsultacje. 

Projekt rozporządzenia będzie przedmiotem uzgodnień międzyresortowych. 

Przedmiot rozporządzenia nie wymaga konsultacji społecznych, gdyŜ zawarte w rozporządzeniu 

regulacje nie będą powodować skutków społecznych. 

 

7.  Źródła finansowania. 

Wprowadzenie w Ŝycie regulacji zawartych w projektowanym rozporządzeniu nie wymaga 

dodatkowych nakładów finansowych. 

 

 

 

 


